ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
                           PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2025 – PMB

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Boquim, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa
Especializada para a Prestação de Serviços de Limpeza Urbana,
Conservação e Manutenção de vias e logradouros públicos, Coleta do
lixo domiciliar, Comercial e Industrial do Município de Boquim com
utilização de Caminhão Compactador e equipamentos, conforme
especificações técnicas constantes no termo de referência e
disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de
Referência.
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/10/2025 (seis de outubro
de dois mil e vinte e cinco), até as 09:29h (nove horas e vinte e nove
minutos).
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/10/2025 (seis de outubro
de dois mil e vinte e cinco), às 09:30h (nove horas e trinta minutos no
site: www.licitanet.com.br.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do objeto
desta licitação serão suportadas pelo seguinte recurso: Unidade
Orçamentária: 1106; Projeto/Atividade: 2032; Classificação Econômica:
339039; Fonte de Recursos: 15000000.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01/04/21, IN nº 73 de
30/09/2022, conforme art. 187 da Lei 14.133/2021, Decreto Municipal
nº 095 de 27/03/2023, Lei Municipal nº 1034/2023, Lei Complementar
nº 123 de 14/12/06 e suas alterações e Portarias nº 01/2025 e
493/2025 e demais condições fixadas neste edital.
PARECER JURÍDICO: 205/2025.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada
na Praça Dr José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 3645-1919, pelo site
www.boquim.se.gov.br, ou através do e-mail:
licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 17 de setembro de 2025.

Gabriela Assunção Oliveira
Agente de Contratação

http://www.boquim.se.gov.br/
mailto:licitacao@boquim.se.gov.br

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Gabriela Assunção Oliveira
	Agente de Contratação